
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00063/2021 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00113/2021 - PMBEX

O MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, através de sua prefeita constitucional,
no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 00063/2021-PMBEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
00113/2021-PMBEX, embasado na justificativa técnica, no projeto básico e demais anexos
juntados pela Secretaria de Infraestrutura e no parecer jurídico da Procuradoria Geral do
Município, em cumprimento ao Art. 24, Inciso IV, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações,
RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa de licitação, EM CARÁTER
EMERGENCIAL, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA E MANEJO DE
RESÍDUOS SÓLIDOS, NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E SEUS ANEXOS, em favor da empresa
LIMPMAX CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 10.557.524/0001-31, no VALOR
ESTIMADO MENSAL DE R$ 818.026,62 (OITOCENTOS E DEZOITO MIL E VINTE E SEIS
REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS] E O VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$ 3.272.106,48
[TRÊS MILHÕES E DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL E CENTO E SEIS REAIS E
QUARENTA E OITO CENTAVOS), durante o período de 120 [cento e vinte] dias, a ser pago
em parcelas, cujos desembolsos serão determinados em função dos serviços executados.
Em conseqüência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de
contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - Pb, 01 de setembro de 2021.

^vo,

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUl^IGÍPIO DE BAYEUX



28 João Pessoa - Sábado, 04 de Setembro de 2021 Diário Ofidíai

c quatro, noventa e nove por cento), ficando o valor atualizado em RS 313,063.64 (Trezentos e treze
mil. sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos). Dotação Orçamentária: Recursos Próprios do
Município de Catolé do Rocha: Contrato de repasse n° 1046898-33/2017-SINCONV 854210/MTUR/
CAl.X.A E Recursos Próprios: 15.451.0034.1074 - Recuperação e Revitalização de Praças; 449051 -
Obras e instalações.
Catolé do Rocha - PB. 03 de Setembro de 2021.

L.AURO .ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal
de Cruz do Espírito Santo

LiCiTAÇAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DO ESPIRITO SANTO

AVISO DE CANCELAMENTO

,A pregoeira e equipe de apoio, toma público que. mediante pareces técnicos junto aos altos processuais,
decorrentes das inconsistências detectadas no Termo de Referência, decidiu-se mediante esse instrumento,
C.ANCEL.ARo referido procedimento licitalório: PREGÀO PRENSENCIAL N° 0024/2021, que objeti-
vou:.Aquisição eventual de uniformes escolares visando atender os alunos da rede municipal de ensino da
Secretaria Municipal de Educação deste município, nos termos da Lei Federal n" 8.666/93. Informações:
no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
"í. 1: licitacaoííícruzdoespiritosanto.pb.gov.br.
Slpà■00 Espirito Santo - PB. 01 de Setembro de 2021

CVNTIA DE MIRANDA CUNHA
Pregoeira Oficial

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES
PREFEITUR.\ MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ERRATA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00035/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00107/2021 - PMBEX
A Pregoeira Oficial do Município de Bayeux. Estado da Paraíba, no uso das atribuições e observadas às
disposições da Lei Federal N" 10.024/2019. Lei Federal N° 10.520/2002, esubsidiariamentea Lei Federal
n® 8.666/93. toma público, para o conhecimento dos interessados que no Edital do processo licitatório, que
tem por objeto aCONTRATAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
DE ENGENHARIA DE TRAFEGO. GESTÃO, INSTALAÇÃO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA PARA .ATENDER AS NECESSIDADES DO DE
PARTAMENTO MUNICIPALDE TRÂNSITO- DMTRAN -DE BAYEUX/PB. publicado no DIÁRIO
OFICIAL DO ESTADO PAG. 43. NO DIA 31/08/2021, NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX. NO DIA 30/08/2021, PAG. 02 E NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA EM 31/08/2021:
ONDE CONSTA:
(...) do tipo menor preço por ITEM (...)
PASSE A CONSTAR:

do tipo menor preço porLOTE (...)
y  Bayeux - PB, 02 de Setembro de 2021.
"  ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE R.ATIFIC.AÇ.AO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 00063/2021 - PMBEX

PROCESSO-ADMINISTRATIVO N® 00113/2021 - PMBEX
O MUNICÍPIO DE B.AYEUX, ESTADO D.A PARAÍBA, através de sua prefeita constitucional, no uso

I de suas atribuições ieuais. com base nas infonnações constantes na DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
) 00063/2021-PMBEX. regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00113/2021-PMBEX, embasado
r na Justificativa técnica, no projeto básico e demais anexos juntados pela Secretaria de Infiraestmturae

no parecer jurídico da Procuradoria Geral do Município, em cumprimento ao Art. 24. Inciso IV, da Lei
in® 8.666/93 e suas alterações, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa de licitação, EM
VaRÁTER EMERGENCIAUcujo objeto é a CONTR.ATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
/ESPECIALIZADA NA PREST.AÇ.ÃODE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA E MANEJO DE RESÍ

DUOS SÓLIDOS. NO MUNICÍPIO DE B.AYEUX-PB. CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
^CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E SEUS ANEXOS, em favor da empresaLlMPMAX CONS- '
JTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 10.557.524/0001-31, no VALOR ESTIMADO MENSAL '
' DE RS 818.026,62 (ÜITOCENTOS E DEZOITO MIL E VINTE E SEIS REAIS E SESSENTA E DOIS

CENTAVOS) E O VALOR ESTINLADO TOTAL DE RS 3.272.106.48 (TRÊS MILHÕES E DUZENTOS 1
E SETENTA E DOIS MIL E CENTO E SEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS), durante

\o periodo de 120 (cento e vinte) dias. a ser pago em parcelas, cujos desembolsos serão determinados
I em função dos serviços executados. Em conseqüência, fi ca convocada a proponente para assinatura do
V instrumento de contrato, nos tenuos do Art. 64. caput, do citado diploma legal.

Bayeux - Pb, 01 de setembro de 2021.
LUCIENEANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE B.AYEUX

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIP.AL DE B.AYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N® 00197/2021 -PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA E MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS, NO MUNICÍPIO DE
BAYEUX-PB, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO
ESEUS ANEXOS
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 00063/2021 - PMBEX / PRO
CESSO ADMINISTRATIVO N® 00113/2021 - PMBEX
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS /PJ 2.07 -SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 15.452.3012.2042 - M.^NUTENÇÃO
DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA
VIGÊNCIA: 120 DIAS (DE 02/09/2021 A 31/12/2021)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX, CNPJ; 08.924.581/0001-60
CONTRATADA: LIMPMAX CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 10.557.524/0001-31
VALOR ESTIMADO MENSAL DE RS 818.026,62 (OITOCENTOS E DEZOITO MIL E VINTE E SEIS
REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS) E O VALOR ESTIMADO TOTAL DE RS 3.272.106,48
(TRÊS MILHÕES E DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL E CENTO E SEIS REAIS E QUARENTA
E OITO CENTAVOS)

Prefeitura Municipal
de Manaíra

LiCITAgAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAIRA

AVISO DE ALTERAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA N" 00001/2021

O Presidente da Comissão de Licitação toma público a Alteração do Horário da sessão pública da Chamada
Pública de Compra objetivando: Aquisição de Gêneros Alimentícios da.Agricultura Familiar e do Empreen
dedor Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE que serão destinados
ao fornecimento da Merenda escolar do Município de Manaíra/PB. A sessão pública que está prevista para
ocorrer as 10:00 horas do dia 21 de Setembro de 2021, será realizada ás 11:00 horas do dia 21 de Setembro
de 2021. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado,

Manaíra - PB, 01 de Setembro de 2021.
JOSÉ ALBERTO TAVARES JÚNIOR

Presidente

Prefeitura Municipal I
de Desterro |

LICITAÇÃO I
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇ.ÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N".202L0122/2021
TOMADA DE PREÇOS n® 12/2021

OBJETIVO: Contratação dos serviços de execução de obra de alvenaria das calçadas de proteção das
pavimentação nas ruas Maria Euzeni Araújo. Rua Luiz Gustavo Neto, Rua Professora Esteia Leite, Rua
Capitao Jose Soares de Oliveira, Rua Maria Salete Soares, Rua Maria das Neves, Rua Deputado Pedro
Peixeira e Julia de Goes no município de Desterro, Conforme projeto básico e edital em anexo e Lei
8.666/93.
ABERTURA: 13:00 do dia 21 de .setembro de 2021.
INFORMAÇÕES: na sala da CPL, no endereço Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 - CEP 58695-
000 - Centro - Desterro PB de segundas às sextas-feiras, das 8h às I2h. site wvvw.desterro.nb.qov.br
e-mail nrefeturadedesterrocnlJ^/gmail.com .www.tcc.gov.pb.br.

Desterro - PB, 03 de setembro de 2021.
GISLAVNE CRISLEY HENRIQUES SOARES

Presidente da CPL/PMD

Prefeitura Municipal
de Boqueirão

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N". 050/2021-SRP

A Prefeitura Municipal de Boqueirão - PB, através da Pregoeira abaixo transcrito, TORNA PÚBLICO
e comunica aos interessados que se encontra aberta Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
n®. 050/2021, do tipo "Menor Preço", cujo objeto é SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
POSSiVELAQÜISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA FARMA, Data de abertura: 16/09/2021
às lOhOOmin (Horário Local). Cópia do Edital e demais documentos pertinentes estarão à disposição



$, DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB
Criado pela Lei Municipal n" 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

.A.NO 42 - N" 145 . BAYEUX, 02 DE SETEMBRO DE 2021 www.bayeux.pb.gov.br

LTCITAÇAO

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE IJCITAÇÃO N° 00063/2021 -PMBEX

PROCESSO ADMINISTR.ATIVO N° Oül 13/202! - PMBEX

.MUNICÍPIO DE BAYEUX. ESTADO DA P.ARAÍBA, através de^
iua prefeita constitucional, no uso de suas atribuições legais, cora

'base nas informações constantes na DISPENSA DE LICITAÇÃO
^N-^ 0006.D2021-PMBEX. regido pelo PROCESSO,
tDMINISTRATIVO N° 00113/2021-PMBEX, erabasado na\

/justificativa técnica, no projeto básico e demais ane.xos juntados
pela Secretaria de Infraestrutura e no parecer jurídico da
Procuradoria Geral do Município, em cumprimento ao .Ari. 24,1
Inciso IV, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações, RATIFICO E
.ADJUDICO o procedimento de dispensa de licitação. EM
CARÁTER EMERGENCL\L. cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE E.MPRESA DE ENGENHÀRIA ESPECIALIZADA NA
'RESTAÇÀO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA E
(.MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS, NO MUNICÍPIO DE
TAYF.UX-PB, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (
CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E SEUS ANEXOS, em favor
da empresa LIMPMAX CONSTRUCOES E SERVIÇOS ElRELl.
CNPJ: 10.557.524/0001-31, no VALOR ESTIMADO MENSAL
)DE RS 818,026.62 (OITOCENTOS E DEZOITO \ULE VINTE E
SEIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS) E O VALOR
ESTIMADO TOTAL DE R$ 3.272.106,48 (TRÊS MILHÕES E
) DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL E CENTO E SEIS REAIS
E QUARENTA E OITO CENTAVOS), dmEmte o período de 120
(cento e vinte) dias, a ser pago em parcelas, cujos desembolsos serão
determinados em função dos serviços executados. Em
conseqüência, fica convocada a proponente para assinatura do
instrumento de contrato, nos termos do Art, 64, caput, do citado
diploma legal.

Bayenx - Pb, 01 de setembro de 2021.

LUC1EN*E ANDRADE GOMES M,ARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMiVNENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00038/2021 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00112/2021 - P.MBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através de sua Pregoeira, toma

público que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às

14h00min (horário local) do dia 16 de Setembro de 2021,

objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA,
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA PARA IMPLANTAÇÃO DE
ACADEMIA AO "AR LIVRE" NO MUNICÍPIO DE B.AYEUX-
PB, A sessão pública será realizada através do Site:
liitps:/.'www.portaldccompra5bayeux.com.br/. Cópia do Edital e
seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da
Prefei tura Municipa l de Bayeux

(https://www.bayeiix.pb.gov.br/licitacoespniby/), ou por e-mail
(licitacaobayeux/âtgmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 02 de Setembro de 2021.

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira OficiayPMBEX

ESTADO DA paraíba

PREFEITURA .MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTR.ATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N''

00197/2021-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LIMPEZA URBANAE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS, NO
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. CONFORME
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO PRO.IETO
BÁSICO E SEUS/VNEXOS
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
N" 00063/2021 - PMBEX / PROCESSO ADMINISTRATU/Q

0011.3/2021-PMBEX

DOTAÇÃO ORÇ/UMENTÁRIA: N.ATIJREZA DA DESPESA:
3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS /PJ 2.07 -
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 15.452.3012.2042 -

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA
VIGÊNCIA: 120DIAS (DE 02,'09/2021 A31/12/2021)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX, CNPJ:
08.924.581/0001-60

CONTRATADA: LIMPMAX CONSTRUCOES E SERVIÇOS

EIRELI, CNPJ: 10.557.524/0001-31

VALOR ESTIMADO MENSAL DE R$ 81 8.026,62

(OITOCENTOS E DEZOITO MIL E VINTE E SEIS REAIS E
SESSENTA £ DOIS CENTAVOS) E O VALOR ESTLMADO
TOTAL DE R$ 3.272.106,48 (TRÊS MILHÕES E DUZENTOS E
SETENTA E DOIS MIL E CENTO E SEIS REAIS E QUARENTA
E OITO CENTAVOS)

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00035/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00107/2021 - P.MBEX

A Pregoeira Oficial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no
uso das atribuiçiies e observadas às disposições da I,ei Federal N°
10.024/2019, Lei Federal N" 10.52()/20()2, e subsidiariamente a Lei
Federal n° 8.666/93, toma público, para o conhecimento dos
interes.sados que no Edital do processo licitatório, que tem por
objeto a CONTRATAÇÃO DE E.MPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO,
GESTÃO. INST/VLAÇÃO MANTJTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO

MUNICIPAL DE TRÂNSITO - DMTRAN - DE BAYEUX/PB,
publicado no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO PAG. 43, NO DIA
31/08,'2021. NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX, NO DIA 30, 08/2021, PAG. 02 E NO PORTAL DA
TRANSP/VRÊNCIA EM 31 /0B,'2021:

ONDE CONSTA:

(...) do tipo menor preço por ITEM (...)

PASSE A CONSTAR:

(...)do tipo menor preço por LOTE f...)

Bayeux - PB, 02 de Setembro de 2021.

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial


